公司拟向京江永晖、冯毅、束盈非公开发行股票募集配套资金 189,999,989.34 元，

配套融资发行的股份数量为 12,393,998 股。

本次交易中，上市公司合计发行 89,570,780 股股份，占交易完成后公司总股

17

本的 30.83%，具体如下：

发行对象/认购人 发行数量（股）

程宇 45,734,389

常州长平 17,150,396

上海进承 8,575,198

芜湖联企 5,716,799

京江永晖 7,024,462

冯毅 2,760,273

束盈 2,609,263

合计 89,570,780

二、本次发行股份登记及上市情况

本次发行新增 89,570,780 股股份已于 2015 年 11 月 6 日在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续。本次定向发行新增股份的性质为有

限售条件流通股，上市日为 2015 年 11 月 17 日，根据深圳证券交易所相关业务

规则规定，公司股票价格在 2015 年 11 月 17 日（上市首日）不除权。

（一）本次发行涉及的相关协议及履行情况

2015 年 4 月 23 日，天龙集团与程宇、芜湖联企、常州长平、上海进承签署

了附生效条件的《广东天龙油墨集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

协议》；2015 年 4 月 23 日，天龙集团与冯毅、京江永晖、束盈签署了附生效条

件的《广东天龙油墨集团股份有限公司与冯毅、常州京江永晖投资中心（有限合

伙）、束盈关于广东天龙油墨集团股份有限公司向特定对象发行股份之股份认购

协议》。

经核查，本独立财务顾问认为：截至本次核查意见出具之日，上述协议均已

生效，交易各方正在履行，未出现违反协议约定的行为。

（二）本次发行涉及的承诺及履行情况

本次交易过程中，相关各方在股份锁定、盈利预测补偿、避免同业竞争、规

范关联交易、保证上市公司独立性等方面做出了相关承诺，以上承诺的主要内容

已在《广东天龙油墨集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

18

资金暨关联交易报告书（修订稿）》全文及其他相关文件中披露，该等文件已刊

载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。目前承诺仍在履行过程中，承诺人无

违反上述承诺的情况。

三、发行前后公司股本结构变动情况

本次新增股份登记前公司的总股本为 201,000,000 股。天龙集团本次发行股

份购买资产及募集配套资金所发行的股份为 89,570,780 股，本次新增股份登记完

成后公司总股本变更为 290,570,780 股。本次新增股份登记前后公司的股本结构

变化情况如下表所示：

项目 本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

1、限售流通股 81,915,013 40.75% 171,484,593 59.02%

2、无限售流通股 119,086,187 59.25% 119,086,187 40.98%

总股本 201,000,000 100.00% 290,570,780 100.00%

四、本次发行前后公司控制权的变化情况

本次交易完成后，控股股东、实际控制人仍为冯毅。

五、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东的情况

截至 2015 年 9 月 30 日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1
冯毅 85,529,700 42.5500

限售流通 A 股,A

股流通股

2
冯华 10,690,000 5.3200

限售流通 A 股,A

股流通股

3
冯军 10,660,000 5.3000

限售流通 A 股,A

股流通股

4 中国工商银行股份有

限公司-广发行业领先

股票型证券投资基金

4,565,012 2.2700 A 股流通股

5 全国社保基金六零一

组合
4,500,107 2.2400 A 股流通股

6 中国农业银行股份有 3,582,441 1.7800 A 股流通股

19

限公司-广发新动力混

合型证券投资基金

7 全国社保基金一一三

组合
3,207,807 1.6000 A 股流通股

8 中国农业银行股份有

限公司-长盛国企改革

主题灵活配置混合型

证券投资基金

2,808,103 1.4000 A 股流通股

9 中国银行股份有限公

司-南方产业活力股票

型证券投资基金

2,754,793 1.3700 A 股流通股

10 招商银行股份有限公

司-兴全合润分级混合

型证券投资基金

2,555,759 1.2700 A 股流通股

（二）本次发行后公司前十名股东的情况

本次发行股份购买资产的新股登记并上市后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质

1 冯毅 88,289,973 30.39% 限售流通 A 股

2 程宇 45,734,389 15.74% 限售流通 A 股

3 常州长平 17,150,396 5.90% 限售流通 A 股